
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ТРЕТЯ СЕСІЯ 

 
РІШЕННЯ     

 

23 грудня 2020 р. м.Старобільськ № 3/34 

 

 

Про затвердження міської програми “Про замовлення для навчання 
медичних спеціалістів в ДЗ “Луганський державний медичний 
університет”” на 2021-2023 роки 

Керуючись ст.ст. 25, 26,60 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, Старобільська міська рада Луганської області 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити міську програму “Про замовлення для навчання медичних 

спеціалістів в ДЗ “Луганський державний медичний університет”” на 2021-2023 

роки, що додається. 
 

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

Старобільської міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, освіти, культури, туризму, молоді та спорту. 

 
 

Міський голова                          (Підпис)                           Яна ЛІТВІНОВА  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

 
Додаток 

до рішення Старобільської міської ради 

23 грудня 2020 р. № 3/34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Міська програма  
«Про замовлення для навчання медичних спеціалістів в 

ДЗ «Луганський державний медичний університет»» 
на 2021-2023 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

м. Старобільськ 

2020р. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Паспорт 
Міської програми «Про замовлення для навчання медичних спеціалістів в 

ДЗ «Луганський державний медичний університет»» на 2021-2023 роки 

1. Ініціатор розроблення програми (замовник) – Виконавчій 

комітет Старобільської міської ради Луганської області. 

2. Розробник програми – КНП «Старобільський центр ПМСД», КНП 

«Старобільське РТМО». 

3. Термін реалізації програми – протягом 2021-2023рр. 

4. Етапи фінансування програми – протягом 2021-2023рр. 

5. Обсяги фінансування за програмою (тис грн):  

 

 
Роки 

Обсяги фінансування 
Всього,  

грн. 

в т.ч. за джерелами фінансування 
обласний 

бюджет 

Бюджет Старобільської 

міської територіальної  

громади  

інші 

джерела 

2021 23 000   23 000  

2022 23 000  23 000  

2023 23 000  23 000  

 
ВСТУП 

Однією з головних причин низького рівня здоров’я населення району є 

нерівномірність розподілення медичних кадрів з вищою медичною освітою,  

наявний дефіцит лікарських вакансій в громаді становить17,5 ставок:  

- по КНП "Старобільський центр ПМСД» - 4,5 ставки (0,5 ст. лікаря - 

статистика, 0,5 ст. лікаря терапевта СЛА ЗПСМ с. В. Покровка, 2,0 ст. лікаря 

ЗПСМ МЛА ЗПСМ №1, 0,5 ст. лікаря ЗПСМ СЛА ЗПСМ с.Калмиківка, 1,0 ст. 

лікаря терапевта СЛА ЗПСМ);  

- по КНП "Старобільське РТМО" - 13,25 ставки (1,5 ст. лікаря 

приймального відділення; 7,25 ст. лікаря анестезіолога; 0,5 ст. лікаря-онколога; 

2,0 ст. лікаря-стоматолога; 2,0 ст. лікаря рентгенолога). 

Медичну допомогу  населенню те міської територіальної громади надають 

працівники міських, сільських лікарських амбулаторій та ФП, а також 

стаціонарні відділення та поліклініка. Ці установи у найближчому майбутньому 

можуть, як через зменшення чисельності обслуговуваного населення, так і 

внаслідок відсутності кадрів медпрацівників, залишитись без медичних послуг. 

Результативність та ефективність роботи в цьому напрямку в значній мірі 

визначається кадровим потенціалом.  

Беручи до уваги реформування галузі охорони здоров’я, яке проводиться 

впродовж 2013-2020 років, число вакантних лікарських посад  у  закладах 

охорони здоров’я складає 17 осіб.   

У зв’язку з цим виникла потреба у підготовці спеціалістів з вищою 

медичною освітою для потреб закладів охорони здоров’я громади. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Щоб визначити наміри та готовність до медичної роботи у закладах 

охорони здоров’я, з абітурієнтом перед вступом до навчального закладу 

неодмінно повинна проводитися співбесіда. Перевага у наданні рекомендацій 

та  направлені на навчання до медичного закладу надається жителям 

Старобільської міської територіальної громади, які після завершення навчання 

працюватимуть у закладах охорони здоров’я громади. 

Для цього укладається трьохстороння Угода між  Виконавчим комітетом 

Старобільської міської ради Луганської області, ДЗ «Луганський державний 

медичний університет» та громадянином, який направляється на навчання із 

зазначенням видів соціальної підтримки, обов’язків фахівця, умов розірвання 

договору. 

Допускається також укладання контрактів на будь-якому етапі навчання  

студентів та інтернів  ДЗ «Луганський національний медичний університет». З 

подальшим працевлаштуванням у закладах охорони здоров’я Старобільської 

міської територіальної громади. 

 
Мета Програми: 
Забезпечення населення Старобільської міської територіальної 

громади спеціалістами з вищою медичною освітою для надання медичної 

допомоги. 

 

Основні завдання Програми: 
1. Створити механізм навчання в ДЗ «Луганський державний медичний 

університет» за кошти місцевого бюджету жителів Старобільської міської 

територіальної громади. Забезпечити медичними кадрами  заклади охорони 

здоров’я громади. 

 

Для виконання Програми необхідно здійснити наступні заходи: 
1. Визначати потребу в забезпеченні медичними кадрами закладів 

охорони здоров’я Старобільської міської територіальної громадина 2021-2023 

роки з урахуванням їх плинності, інших чинників. 

2. Проводити співбесіди із випускниками загальноосвітніх закладів, які 

проживають на території міської громади і мають намір працювати на рідній 

землі, для їх подальшого направлення на навчання до ДЗ «Луганський 

державний медичний університет»  за кошти місцевого бюджету. 

3. Укладати трьохсторонню Угоду щодо підготовки спеціалістів з 

вищою медичною освітою для закладів охорони здоров’я громади між 

Виконавчим комітетом Старобільської міської ради Луганської області,  ДЗ 

«Луганський державний медичний університет» та громадянином, який 

направляється на навчання. 

4. Забезпечити доступ  населення до якісного медичного 

обслуговування, укомплектувавши заклади охорони здоров’я спеціалістами з 

вищою медичною освітою. 

5. Відслідковувати, аналізувати та прогнозувати розвиток кадрового 

потенціалу в первинній та вторинній  ланках охорони здоров’я громади. 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

6. Контролювати працевлаштування молодих фахівців відповідно до 

укладеної Угоди. 

 

Ефект від реалізації Програми. 
Виконання Програми дасть змогу забезпечити спеціалістами з вищою 

медичною освітою заклади охорони здоров’я Старобільської міської 

територіальної громади для створення належного медичного обслуговування 

населення рідного краю. 

 

Очікувані результати виконання програми: 
- кадрове забезпечення закладів охорони здоров’я Старобільської міської 

територіальної громади  

 

 Термін проведення, звітності: щоквартально до 10 числа наступного 

місяця за звітним. 

Додаток 1 

до Програми «Про замовлення для 

навчання медичних спеціалістів вДЗ 

«Луганський державний медичний 

університет»»на 2021-2023 роки 

 

Кошторис витрат 
Міської програми «Про замовлення для навчання медичних спеціалістів в 

ДЗ «Луганський державний медичний університет»» на 2021-2023 роки 
 

№ 
з/п 

Заходи 
Потреба в коштах, грн. 

1. Оплата навчання за третій рік 

2021 р. 

 1 особи 

23 000 

2. Оплата навчання за четвертий рік 

2022 р. 

 1 особи 

23 000 

3. Оплата навчання за п'ятий рік 2023 р. 
1 особи  

23 000 

 
Всього вартість навчання  1 лікаря: 

69 000 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

 

 

 

 
 

ПЕРЕЛІК 

 

 

Додаток 2 

до Програми «Про замовлення для навчання 

медичних спеціалістів вДЗ «Луганський 

державний медичний університет»»на 2021-

2023 роки 

заходів, обсяги та джерела фінансування програми 
 
         Назва замовника – Виконавчий комітет Старобільської міської ради Луганської області. 

 
         Назва програми – Міська програма «Про замовлення для навчання медичних спеціалістів в ДЗ «Луганський 

державний медичний університет»» на 2021-2023 роки 
 

 

 

№ 
з/п 

 

 

Найменування 
заходу 

 

 

 
Виконавець 

 

 

Термін 
виконан-
ня 

Орієнтовані обсяги фінансування, грн  

 

 
Очікувані результати 

 

 

Роки 

 

 

Всього 

в т.ч. за джерелами 

фінансування 

обласний 

бюджет 

БюджетСтаробіл

ьськоїміської 

територіальної  

громади 

інші 

джерела 

 
 

1 

 
 

Оплата за навчання 

Виконавчий 

комітет 

Старобільської 

міської ради

Луганської 

області 

 

Вподовж 

2021 – 

2023рр. 

 

2021-

2023 

 
 

69 000 

 
 

- 

 
 

69 000 

 
 

- 

Підготовка спеціалістів 

з вищою медичною 

освітою для закладів 

охорони здоров’я 

Старобільськоїміської 

територіальної громади 
 

                                Секретар міської ради                  (Підпис)                     Світлана Барабаш 
 


